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As brocas para coluna magnética CHEMITOOL foram projetadas para os trabalhos 

mais exigentes e de longa duração, permitindo assim ao profissional uma excelente 

relação de qualidade e performance na perfuração de metais e plásticos. 

 

A broca para coluna magnética CHEMITOOL é totalmente retificada em aço rápido 

M2, preparada para furações em metais com uma dureza até 900N/mm2. 

A broca em forma espiral para metal tem como principal característica, a furação 

de grandes diâmetros com somente uma passagem, eliminando assim a 

utilização de várias brocas para efetuar o mesmo trabalho. 

A utilização de lubrificação no processo de furação, aumentará a vida útil e reduz 

o aquecimento da broca, não devendo ser descorada esta aplicação em furações 

de materiais com uma dureza e abrasão elevada. 

A broca para coluna magnética de comprimento 55mm deve ser utilizada com a 

broca piloto de 102mm para efetuar a remoção do excedente de corte alojado no 

interior. 

BROCA COLUNA MAGNÉTICA 

– 55MM 

✓ Totalmente retificada 

✓ Elevada performance de furação 

✓ Disponível do diâmetro 12 até 38mm 

✓ Comprimento da broca de 55mm (série larga) 

✓ Resistência à quebra 

✓ Longa vida útil da ferramenta 

✓ Encabadouro Weldon 3/4” 

Nota: As informações técnicas fornecidas, verbalmente ou por escrito, são baseadas no nosso conhecimento atual e devem ser consideradas como colaboração sem compromisso. A 

utilização do produto está fora do nosso controlo, por isso, descartamos toda a responsabilidade pelo uso inadequado do mesmo. O cliente é responsável por confirmar e avaliar (através 

de testes) se o produto é adequado ao processo e ao tipo de uso em questão. O nosso propósito é exclusivamente o de garantir a qualidade dos produtos, de acordo com os nossos 

padrões. 

 

Material 

Aço rápido M2 

 
Adequado para 

Aço, alumínio e metais não-ferrosos 

 
Máquina Compatível 

Berbequim de coluna magnética 
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SAP 
Ø 

(mm) 
Comprimento 

Total (mm) 

Comprimento 
Útil  

(mm) 
Encabadouro  

 
EAN 

CHA170101255000 12 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112369 

CHA170101355000 13 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114424 

CHA170101455000 14 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112383 

CHA170101555000 15 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114431 

CHA170101655000 16 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112406 

CHA170101755000 17 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114448 

CHA170101855000 18 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112420 

CHA170101955000 19 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114455 

CHA170102055000 20  86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112444 

CHA170102155000 21 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114462 

CHA170102255000 22 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112468 

CHA170102355000 23 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114479 

CHA170102455000 24 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112482 

CHA170102555000 25 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114486 

CHA170102655000 26 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112505 

CHA170102755000 27 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114493 

CHA170102855000 28 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112529 

CHA170102955000 29 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114509 

CHA170103055000 30 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112543 

CHA170103155000 31 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114516 

CHA170103255000 32 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112567 

CHA170103355000 33 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630114523 

CHA170103455000 34 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112581 

CHA170103555000 35 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112598 

CHA170103655000 36 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112604 

CHA170103755000 37 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112611 

CHA170103855000 38 86,5 55 Weldon 3/4" 1 5604630112628 

SAP 
Ø 

(mm) 
Comprimento 

Total  
Boca 

Compatível  
Encabadouro  

 
IAN 

CHA170105510200 6,35 102 55 Cilíndrico  1 5604630113939 

Nota: As informações técnicas fornecidas, verbalmente ou por escrito, são baseadas no nosso conhecimento atual e devem ser consideradas como colaboração sem compromisso. A 

utilização do produto está fora do nosso controlo, por isso, descartamos toda a responsabilidade pelo uso inadequado do mesmo. O cliente é responsável por confirmar e avaliar (através 

de testes) se o produto é adequado ao processo e ao tipo de uso em questão. O nosso propósito é exclusivamente o de garantir a qualidade dos produtos, de acordo com os nossos 

padrões. 
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SAP Aço 700N/mm2  
Ferro 250 
N/mm2 

Alumínio  Latão   Fibra de vidro  
 

PVC 
 

EAN 

CHA170101255000 796 265 717 929 531 398 5604630112369 

CHA170101355000 735 245 661 857 490 367 5604630114424 

CHA170101455000 682 227 614 796 455 341 5604630112383 

CHA170101555000 637 212 573 743 425 318 5604630114431 

CHA170101655000 597 199 537 697 398 299 5604630112406 

CHA170101755000 562 187 506 656 375 281 5604630114448 

CHA170101855000 531 177 478 619 354 265 5604630112420 

CHA170101955000 509 168 453 587 335 251 5604630114455 

CHA170102055000 478 159 430 557 318 239 5604630112444 

CHA170102155000 455 152 409 531 303 227 5604630114462 

CHA170102255000 434 145 391 507 290 217 5604630112468 

CHA170102355000 415 138 374 485 277 208 5604630114479 

CHA170102455000 398 133 358 464 265 199 5604630112482 

CHA170102555000 382 127 344 446 255 191 5604630114486 

CHA170102655000 367 122 331 429 245 184 5604630112505 

CHA170102755000 354 118 318 413 236 177 5604630114493 

CHA170102855000 341 114 307 398 227 171 5604630112529 

CHA170102955000 329 110 297 384 220 165 5604630114509 

CHA170103055000 318 106 287 372 212 159 5604630112543 

CHA170103155000 308 103 277 360 205 154 5604630114516 

CHA170103255000 299 100 269 348 199 149 5604630112567 

CHA170103355000 290 97 261 338 193 145 5604630114523 

CHA170103455000 281 94 253 328 187 141 5604630112581 

CHA170103555000 273 91 246 318 182 136 5604630112598 

CHA170103655000 265 88 239 310 177 133 5604630112604 

CHA170103755000 258 86 232 301 172 129 5604630112611 

CHA170103855000 251 84 226 293 168 126 5604630112628 

Nota: As informações técnicas fornecidas, verbalmente ou por escrito, são baseadas no nosso conhecimento atual e devem ser consideradas como colab oração sem compromisso. A 

utilização do produto está fora do nosso controlo, por isso, descartamos toda a responsabilidade pelo uso inadequado do mesmo. O cliente é responsável por confirmar e avaliar (através 

de testes) se o produto é adequado ao processo e ao tipo de uso em questão. O nosso propósito é exclusivamente o de garantir a qualidade dos produtos, de acordo com os nossos 

padrões. 

 


